

آماده خبررسانی فوری

۴ ژوئیه ۲۰۰۹، ۱۳ تیر ۱۳۸۸

هی استک (Haystack) (ترجمه: کاهدان) نرم افزاری برای فراهم ساختن دسترسی به اینترنت فیلتر نشده در ایران، به زودی ارائه می شود.

امروز آستین هیپ (Austin Heap) و دانیل کولاسیون (Daniel Colascione) اعلام کردند که به زودی نرم افزاری برای فراهم ساختن دسترسی به اینترنت فیلتر نشده برای مردم ایران ارائه خواهد شد. در هفته آینده، آنها بسته نرم افزاری به نام هی استک (Haystack) (ترجمه: کاهدان) برای سیستم عامل های ویندوز (Windows)، مک (Mac) و یونیکس (Unix) ارائه خواهند کرد که به طور ویژه روش های فیلترینگ دولت ایران را هدف قرار می دهد.

مشابه با فری گیت (Freigate) (<http://blog.austinheap.com/2009/07/02/state-of-freegate-in-iran/>)، نرم افزاری که «دیوار آتشین بزرگ»، یا روش های فیلترینگ دولت چین را هدف می گیرد، هی استک پس از نصب در عین حالی که از هویت کاربر محافظت می کند، دسترسی به اینترنت کاملاً سانسور نشده را در ایران فراهم می سازد.

به گفته آستین هیپ «دیگر نه فیلتر شدن فیس بوک (Facebook) و نه آن صفحه های پیام دولتی هنگامی که می خواهید از تویتر (Twitter) استفاده کنید. فقط اینترنت فیلتر نشده.»

شبکه مورد نیاز، توسط سرورهای با کیفیت اهدا شده در خارج از ایران پشتیبانی می گردد. ما قادر خواهیم بود که برای یک کاربر دسترسی آزاد به اینترنت فراهم کنیم به طوری که برای اهدا کننده تنها ماهیانه \$0.015 (یک و نیم سنت) تا \$0.0375 (سه و هفتاد و پنج صدم سنت) هزینه داشته باشد.

پراکسی هیپ (Proxyheap) (<http://blog.austinheap.com/2009/06/22/state-of-the-iran-proxies/>)، که در واقع پیش زمینه هی استک بود در ۲۲ ژوئن (۱ تیر)، تنها ده روز پس از انتخابات راه اندازی شد. اما آن پروژه تنها در نقش یک چسب زخم دیده می شد و متکی بر راه اندازی پراکسی (Proxy) توسط کاربران مختلف بود که متأسفانه با وجود هزاران شرکت کننده از خود گذشته، موقت و غیر قابل اطمینان بودند. علاوه بر این کاربران فردی در ایران باید تقاضای دریافت پراکسی می کردند. هی استک یک راه حل کارتر، اثربخش تر، و دراز مدت تر است.

ما هم اکنون در حال انجام تست حساسیت روی شبکه سرور ها و سنجش کارکرد آنها هستیم. نرم افزار مورد نظر ابتدا از طریق سایت <http://haystack.austinheap.com> و سپس به زودی از طریق روش های دیگر توزیع قابل دسترسی خواهد بود تا از بیشترین دسترسی ممکن در داخل ایران اطمینان حاصل شود.

دانیل کولاسیون در این باره می گوید: «من همواره پایبند به اصول بوده ام. و کمک کردن به انسان هایی درست مانند خودم برای دستیابی به آزادی هایی که برای ما طبیعی به نظر می رسد، بزرگترین آرمانی است که می توانم در راهش تلاش کنم»

دولت خامنه ای / احمدی نژاد تا کنون در ساکت کردن مخالفان برجسته اش به غایت اثربخش بوده است. اما خیزش مردمی در ایران حاصل رهبری بالا به پایین نبوده است، بلکه حاصل استفاده همگان از تمام ابزار ممکن برای سازماندهی و ارتباط بوده است. ما می خواهیم به هر روشی که می توانیم به پشتیبانی خود از کسانی که این تلاش را آغاز کردند و آن را جلو می برند، یعنی مردم، ادامه دهیم.